Zápis z průběžného / závěrečného oponentního řízení
1. Identifikační údaje projektu

	JTI
	Společná technologická iniciativa [ARTEMIS / ENIAC]  

	Název projektu
	[název projektu užívaný v dokumentaci mezinárodního poskytovatele]

	Akronym projektu
	[akronym projektu užívaný v dokumentaci mezinárodního poskytovatele]  

	Číslo projektu
	[číslo projektu užívané v dokumentaci mezinárodního poskytovatele]

	ID kód projektu 
	[identifikační kód projektu podle IS VaVaI]

	Doba řešení
	[počet měsíců]; [doba řešení ve formátu dd/mm/rrrr - dd/mm/rrrr]

	Příjemce
	[název příjemce institucionální podpory]

	Řešitel
	[jméno a příjmení řešitele s uvedením akad. titulů a vědeckých hodností]


2. Oponentní rada
	Jméno a příjmení
	Zaměstnavatel
	Podpis

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3. Oponenti
	Jméno a příjmení
	Zaměstnavatel
	Podpis

	
	
	

	
	
	

	
	
	


4. Datum a místo konání oponentního řízení
Oponentní řízení proběhlo v [místo] dne [dd/mm/rrrr]. 
5. Zhodnocení průběhu řešení a výsledků projektu 

a)  Průběh a výsledky řešení projektu: 

Oponentní rada konstatuje, že projekt ne/-byl řešen v souladu se stanoveným časovým harmonogramem a ne/-přijímá výsledky řešení projektu. 

+ komentář
b)  Splnění cílů řešení projektu:

Oponentní rada konstatuje, že ne/-byly splněny předjímané cíle řešení projektu.
+ komentář
c)  Využitelnost a využití výsledků řešeného projektu: 

Komentář
d)  Odborná úroveň řešení projektu:

Oponentní rada konstatuje, že projekt ne/-byl řešen na požadované odborné úrovni.
+ komentář
e)  Srovnání řešeného projektu s obdobnými projekty řešenými v ČR a v zahraničí:

Ve srovnání s obdobně řešenými projekty v ČR lze konstatovat:
Komentář
Ve srovnání s obdobně řešenými projekty v zahraničí lze konstatovat: 

Komentář
6. Popis výsledků řešení projektu (kategorizace podle Rejstříku informací o výsledcích)
V rámci řešeného projektu bylo dosaženo následujících výsledků:
(uvedení počtu a druhu výsledků podle databáze RIV; kompletní výčet jednotlivých druhů výsledků podle databáze RIV je dostupný na internetových stránkách Rady pro výzkum, vývoj a inovace http://www.vyzkum.cz/ v části „Informační systém VaVaI“)
1) …

2) …

3) …

4) …

5) …

7. Účelnost využití finančních prostředků

Na základě podkladů dostupných pro oponentní řízení nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by byly v rozporu s níže uvedenými tvrzeními:
Prostředky vynaložené na řešení projektu odpovídají dosaženým výsledkům a bylo s nimi nakládáno správně, efektivně, hospodárně a účelně v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
Vynaložené prostředky na řešení projektu byly užity výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu a v souladu s jejich časovým určením.
Příjemce do uznaných nákladů projektu nezahrnul především zisk, daň z přidané hodnoty, poplatky za členství v průmyslových asociacích, poplatek definovaný vnitřními pravidly mezinárodního poskytovatele vztažený k plánovaným celkovým nákladům projektu na dané období, odpisy (kromě nákladů na odpisy majetku odpovídající délce trvání projektu; tyto odpisy musí být vypočteny pomocí správných účetních postupů), ani náklady na marketing, prodej a distribuci výrobků, úroky z dluhů nebo další povinnosti nesouvisející s řešením projektu.
Příjemce vedl pro projekt a pro poskytnutou podporu oddělenou evidenci o vynaložených výdajích nebo nákladech a v rámci této evidence sledoval výdaje nebo náklady hrazené z podpory, a to v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce bude dále uchovávat tuto evidenci alespoň po dobu pěti let po ukončení řešení projektu.
8. Závěry z oponentního řízení (výsledné stanovisko oponentní rady)
Oponentní rada konstatuje, že projekt ne/byl řešen v souladu s rozhodnutím o poskytnutí institucionální podpory a jeho výsledky hodnotí jako:

V - vynikající výsledky (mezinárodního významu)

U - uspěl podle zadání
C - částečně uspěl

N - nesplněno zadání (důvody uvedeny v závěrech z oponentního řízení).
Tento zápis z oponentního řízení je vyhotoven ve dvou stejnopisech a po jednom vyhotovení bude uschován v dokumentaci příjemce a poskytovatele. Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou posudky oponentů vypracované k průběžné/závěrečné zprávě o řešení projektu.    

V [místo] dne [dd/mm/rrrr]. 

 



Podpis předsedy oponentní rady:
	……………………………………………………......

	[jméno a příjmení předsedy oponentní rady s uvedením akademických titulů 

a vědeckých hodností]
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